⁴⁰⁾ HARKENROHT *Oorspr.* 509, MS v. WICHT

⁴¹⁾ SUUR l. c., post eum FRIEDLAENDER I 272 et alii putant fratrem Redartum, cellarium et conversum in Aland, anno 1422, fuisse „legitime conjugatum cum Hysse, moniali eiusdem monasterii“. REIMERS l. c. putat et probat ex adiunctis ambos matrimonium iniisse iam ante, et prolibus defunctis vel forte prorsus deficientibus, mutuo consensu esse ingressos in religionem. Qui casus non raro evenit, etiam nostris diebus, et sinistrae suppositiones auctorum supra dictorum, eos matrimonialiter vixisse in clauastro, carent omni fundamento.

Jan van Kleef 1504—19
postea abbas in Merna
Jan Oldeguil 1527, —1528
Wilhelmus Boemel? 1536?
Joannes Uerselen 1553

Suur 99, ACapGen Laon 106, 123
Reimers SKO 36
ACapGen Laon 313⁴²⁾
Diploma an. 1553 (Arch. d. Ges.
f. Kunst u. Altert. Emden)

B A J U M St. Michael

Mons Sti. Michaelis, Bayummer Convent, Baym, Bajom, -yom, -yum, -yem, -iom, -ijum, Baayum, Baeijum, Monneke-, Monniken-, Munnekebayum, -bajum Prope Leeuwarden versus occidentem, in parochia Winsum, Baarderadeel. Dioc. Utrecht, postremo Leeuwarden.

Parthenon, prioratus. Fundatus est circa annum 1186 ab Ulboldo quodam et Simka matrona, initiante Jelmaro abbate Lidlumensi, qui eo misit moniales suas. Asceterium semper formavit unum corpus cum illa abbacia, quapropter in vanum quaeritur in catalogis MSS Ordinis. Bona eius et proventus, etsi ab anno circiter 1200 separata, semper praesto erant dispositioni liberae abbatum Lidlumensium. Etiam priores, qui hinc inde erronee nuncupantur praepositi, erant ad eorum nutum. Anno 1256, a Theodorico Veronensi Episcopo, aedes perfectae consecrantur, et mox Hoyto abbas mcto tecto arundineo, ecclesiae lapideum imponit. Anno 1270 Bajum recepit moniales O. S. B. ex Franjum, et anno 1289 sorores Stae. Magdalenae ex Tjum, quorum monasteria a fluctibus fuerant deleta. Saeculo XV exeunte disciplina erat collapsa, et saeculo sequenti multa passa est haec domus a bellis. Anno 1572 eversa est, et anno 1580, ultimus prior cessit bona, quorum proventus, anno 1588, erant 2078 florenorum.

⁴²⁾ Anno enim 1536, a Capitulo Generali „fit commissio ad abbatem Floridi Horti, ad se informandum super differenti inter praepositum Guillerum Bomol, et visitatorem Frisiae existente“ (Act. Cap. Gen. 313). Talis praepositus nobis est ignotus. Scimus tamen paulo ante fuisse Ludovicum quendam „de Boemel“ praepositum in Langen, ubi vero anno 1536 pro Guillemo non est locus. Praepositum Alandensem illius anni nescimus, et fieri omnino potest, eum fuisse Guillerum supradictum, forte Ludovici Langensis praepositi cognatum. Quod si verum est, videtur innuere, abbati Floridi Horti inter annos 1509 et 36 revera fuisse commissam paternitatem in Aland. Probabiliter abbas Marnensis anno 1509 non potuerat, nec voluerat satisfacere petitioni praepositi Alandensis.